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Forstaaelsen af disse Ord, og om hvad 
der kræves i saa Tilfælde. Et saadaat 
Bureau, hvor Repræsentanter for de for- 
skellige Lande mødes, vil, mener jeg, kunne 
gøre stor Nytte i Retning af at fremme 
Forstaaelsen af Folkeretten og klargøre 
de Udtryk, der der bruges, og dette er 
ikke af mindst Betydning netop for et lille 
Land. 

Jeg skal tilføje, at jeg ganske kan til- 
træde Tanken om ogsaa at støtte Freds- 
arbejdet her i Landet, særlig at støtte vor 
hjemlige Fredsforening, for at den kan 
tage Del i Fredskongresser og derved 
komme i Forbindelse med Fredsvenner i 
andre Lande. Jeg kunde meget ønske, at 
der ogsaa kunde komme en lille Bevilling 
i saa Henseende ad Aare. Jeg vilde gan- 
ske vist motivere den lidt anderledes end 
den sidste ærede Taler, for i hans Moti- 
vering blev der jo blandet nogle af de 
nuværende Stridspunkter ind, som. der ikke 
er tilstrækkelig Grund til at blande ind. 
Thi det kunne vi jo alle sammen være enige 
om, at saa længe Europa er fuldt af Ka- 
noner, og saa længe Fredstankerne ikke 
ere klarede endnu, vil der, hvilken Rege- 
ring vi end have, bestandig være Militær- 
udgifter, og vi kunne derfor alle, hvad 
Parti vi end høre til, og hvad Mening vi 
end have om, hvor hurtigt man kan komme 
frem i Retning af Militærudgifternes Ned- 
sættelse, være enige om at fremme ethvert 
Skridt, der kan sigte til at frembringe de 
Betingelser, der ere nødvendige, for at 
Militærudgifterne kunne komme ned. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Paa den fraværende Udenrigsministers Vegne 
skal jeg udtale, at det, efter den Anled- 
ning, der var givet af Tinget, har været 
ham en Glæde at stille dette Forslag. Det 
Arbejde, der gøres i Fredsbureauet i Bern, 
er jo i fuld Overensstemmelse med det 
Arbejde for Voldgiftstankens Gennemførelse, 
som denne Regering slutter sig til, og som 
den højtærede Udenrigsminister ogsaa 
slutter sig til og vil gøre det Arbejde for, 
som det er muligt. Jeg kan ogsaa paa 
Udenrigsministerens Vegne takke Udvalget 
for dets Tilslutning til Forslaget. 

Det ærede Medlem for Sorø Amts 
lste Valgkreds (Zahle) havde ønsket at 
rette det Spørgsmaal til Udenrigsministe- 

ren, hvorledes det forholdt sig med den 
hollandske Traktat, om Forhandlingerne 
om den allerede vare blevne indledede i 
Ministeriet Sehesteds Tid, og hvor vidt de 
vare fremskredne den Gang. Jeg skal 
ikke komme nærmere ind herpaa. Det er 
ganske naturligt, at jeg ikke udtaler mig. 
videre derom, men kun siger, at hvad Uden-, 
rjgsministeren tidligere har udtalt herom 
i Tinget, vistnok er ganske sikkert. Det 
ærede Medlem for Sorø Amts 1ste Valg- 
kreds var jo glad ved Forslaget, men det 
gik ham, som det jo dog ellers i Reglen 
kun plejer at gaa de socialdemokratiske 
Medlemmer, at naar de have opnaaet no- 
get, som er et Fremskridt, kunne de ikke 
lade være i samme Øjeblik, som Frem- 
skridtet opnaas, straks at udkaste, at det 
er saa overordentlig lidt, at det næsten 
ingen Betydning har, og at vi maa straks 
have meget mere. nosfet eanske an d p.rl r t  «s 
betydningsfuldt. Jeg siger, at det har 
hidtil været forbeholdt de socialdemokra- 
tiske Medlemmer at bruge denne Taktik. 
Men det ærede Medlem for Sorø Amts 
1ste Valgkreds har nu for denne Bevil- 
lings Vedkommende sluttet sig hertil. Jeg 
vil med Hensyn til Bevillingens Størrelse 
kun sige, at naar her er opført en Bevil- 
ling paa 500 Kr., er det det samme, som 
Norge yder til Fredsbureauet i Bern, me- 
dens Sverige, som har et adskilligt større 
Indbyggerantal, yder et aarligt Bidrag af 
700 Kr. Jeg synes derfor, at denne Be- 
villing er meget antagelig for Danmarks 
Vedkommende. 

Det ærede Medlem ønskede en Udta- 
lelse om, hvorvidt man ikke ad andre Veje 
og til andre Foreninger skulde yde direkte 
Bidrag af Statskassen til Fredssagen. 
Derom kan man naturligvis ikke udtale . , 
sig, før Andragende derom foreligger, og 
jeg skal ikke paa nogen Maade binde mig 
til noget i saa Henseende. 

Zahle: Det var en overordentlig streng 
Dom, den højtærede Finansminister fæl- 
dede over mig og det ærede Medlem for 
Nykøbing (K. Bjerre), der var ganske enig. 
med mig, thi naar den højtærede Finans- 
minister siger om en Mand, at han taler 
som en Socialdemokrat, er det vel noget 
af det værste, den højtærede Finansminir 
s ter kan sige. Hele denne forfærdelige 
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